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دریا محور4
صیادی

نفس صید و صیاد به شماره افتاد

حال و روز صیادان از وضعیت کنونی خزر و رودخانه های منتهی به آن بدتر بوده 
و تورهایشان مثل همیشه خالی از صید است.

به گزارش اقتصاســدرآمد،تب و تاب رفتن به دریا صیادان را بی قرار کرده بود 
و با گذشــت یک ماه از فصل صید و صیادی تورهایشان پر ماهی نیست و حال 

و روزشان مانند این روزهای خزر و رودخانه های منتهی به آن خوش نیست.
کاهش صید، لایروبی نشــدن رودخانه ها، تخریب بستر و زیستگاه های آبزیان، 
آلودگی دریا، صید غیرمجاز تورهای صیادان را خالی از قبل کرده اســت و رمق 

آنان را برای ادامه صید و صیادی از بین برده است.
از ســوی دیگر افزایش هزینه های صیادی، گرانی تور و ادوات، بالا بودن تعرفه 
بیمه و سخت و زیان آور نشدن شغل صیادی مشکلاتش را دو چندان کرده است 

و سبب شده تا صید و صیادی نفس های آخر را بکشد.
موســوی پیرمردی که سال ها در شــغل صیادی و ماهیگیری مشغول کار است، 
کمبود منابــع مالی و کاهش صیــد را از دغدغه های صیادان ذکــر کرد و گفت: 
هزینه های خرید تور و ادوات صیادی هر سال گران تر از قبل می شود درحالی که 

درآمد صیادان روز به روز کمتر می شود.
تعاونی های صیادی ورشکسته هستند

وی در گفتگو با خبرنــگار مهر بابیان اینکــه رودخانه گرگانــرود، تجن و نکا 
رودخانه های مهم شــیلاتی هستند اما ســاخت سد لاســتیکی در بالادست و 
نزدیک به دریا ذخایر را از بین برده اســت، افزود: ســال قبل با ۶۲۰ هزار تومان 
به خانه هایمان رفتیم و کاهش منابع مالی ســبب شده تا اکثر شرکت های تعاونی 

ورشکسته شود.
این ماهیگیر صید غیرمجاز، تأمین ســوخت و بالابودن تعرفــه بیمه را از دیگر 

مشکلات صیادان برشمرد.
۵۴ شرکت تعاونی از رامسر با چهار هزار و ۲۰۰ شرکت در صیادی مشغول فعال 
هستند و اکثر ماهی های صید شده شامل سفید، کفال و کپور بوده و علاوه بر صید 

ماهی استخوانی ماهی غضروفی نیز برای بازسازی ذخایر صید می شود.
مهرداد قلی پور رئیس اتحادیه کیلکا مازندران با بیان اینکه بیش از ۳۳ هزار پرورش 
دهنده، خوراک آبزیان شامل پودر ماهی را از کیلکا تأمین می کنند، ادامه داد: بین ۱۵ 

تا ۲۰ درصد کیلکا به مصرف انسانی می شود.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر لایروبی رودخانه ها از جمله بابلرود را یک مسئله 
ملی ذکر کرد و گفت: شهرداری ها بودجه لازم را برای لایروبی ندارند و نیازمند 

آن هستیم که برای بندر و رودخانه بابلسر یک لایروب داشته باشیم.
وضعیت بابلرود بحرانی و نیازمند لایروبی است

قلی پور با عنوان اینکه خرید لایروب به دلیل قیمت بالا از توان شهرداری خارج 
است، گفت: باید همه سازمان ها از جمله بنادر و دریانوردی و غیره بسیج شوند و 

برای لایروبی رودخانه اقدام کنند.
رئیس اتحادیه کیلکا با بیان اینکه از شرکت های صیادی نیز ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان 
برای لایروبی جمع آوری کردیم، گفت: با مشارکت شهرداری بابلسر در تلاش 

هستیم بخشی از لایروبی مسیر رودخانه انجام شود.
وی با اظهار اینکــه میلیون ها مترمکعب گل و لای در رودخانه بابلرود انباشــته 
شده است، گفت: اگر نســبت به لایروبی اقدام نشود مطمئناً با یک بحران روبرو 

می شویم.
قلی پور از مسئولان استانی و ملی خواســت برای لایروبی رودخانه ها از جمله 
بابلرود ورود پیدا کنند، گفت: ایــن رودخانه علاوه بر جاذبه شــیلاتی، جاذبه 

گردشگری نیز خواهد داشت.
توقف سخت و زیان آورشدن شغل صیاد

رئیس اتحادیه کیلکا مازندران با بیان اینکه شغل سخت و زیان آور بودن صیادی 
از سال ۸۷ مصوب شده اســت، گفت: این طرح تا سال ۹۲ اجرا می شد اما از ۹۲ 

تاکنون این طرح متوقف مانده است.
قلی پور یادآور شد: متأسفانه صیادان به عنوان لنج باربری معرفی می شود در حالی 
که در مازندران لنج باربری نداریم و براساس این نامه جلوی سخت وزیان آور 

بودن این شغل گرفته می شود.
رئیس اتحادیه کیلکا با بیان اینکه با یک نامه سازمان بازرسی در سال ۹۳ جلوی 
اجرای قانون گرفته شد، با اشاره به دو بندر صیادی امیرآباد و بابلسر گفت: بیش 
از ۴۵۰ ســهامدار در اتحادیه کیلکا وجود دارد و بیش از هزار فرصت شغلی در 

اسکله بابلسر ایجاد شده است.
وی بازسازی شناورها را از جمله نیازها ذکر کرد و گفت: محدودیتی برای صید 

نداریم و اگر شرایط جوی مناسب باشد اقدام خواهیم کرد.
چشم انتظاری ۲۵ ساله برای تکمیل بندر صیادی

قلی پور وضعیت رودخانه بابلرود را نامناســب بیان کرد و گفت: ۲۵ سال منتظر 
تکمیل بندر صیادی هستیم تا شــناورهای ما وارد دریاچه شوند و با آن پیشرفت 
فیزیکی اســکله ۹۵ درصد اســت اما به دلیل طلب پیمانکار هنوز بندر صیادی 

تکمیل نشده است.
وی لایروبی نشــدن را سبب بسته شــدن مصب رودخانه بابلرود و تبدیل آن به 

بحران ذکر کرد.
بیش از ۲۵ روز از شــروع فصل صید و صیادی می گذرد و صیــادان مازندران 
امســال ۱۸۰ هزار تن ماهی به ارزش ۳۰ میلیارد تومان صید کردند که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۸ درصدی داشته است. قاسم کریم زاده مدیرکل 
شیلات مازندران با اشاره به دلایل کاهش صید گفت: کاهش ذخایر دریای خزر 
از جمله دلایل کاهش است زیرا یک دهه وضعیت مطلوبی نداریم و از بین بردن 
زیستگاه های طبیعی دریا و رودخانه و ورود انواع آلاینده ها شرایط زیست محیطی 
را نگران کننده است.از بین بردن زیستگاه های طبیعی دریا و رودخانه و ورود انواع 

آلاینده ها شرایط زیست محیطی را نگران کننده است
مدیرکل شــیلات مازندران در گفتگو با خبرنگار مهر با بیــان اینکه ۹۰ درصد 
گونه هــای دریای خزر رودکوچ هســتند و بــرای زیســت و زادآوری باید به 
رودخانه ها کوچ کنند، خواستار توجه برای بهسازی زیستگاه ها شد و گفت: در 
سال گذشته در هشت رودخانه شیلاتی مستقر شــدیم و دو تن استحصال تخم 
داشتیم و ۶۵ میلیون قطعه ماهی ســفید، ۱۲ میلیون قطعه کپور و ۵۰۰ هزار قطعه 

ماهی خاویاری تولید و رهاسازی کردیم.
وی تعامل بین دستگاه های متولی را برای لایروبی رودخانه لازم دانست و گفت: 

باید ماهی بتواند برای زادآور به بالادست و رودخانه کوچ کند.
سخت و زیان آورشدن شغل صیادی بیش از ۱۳ سال روی میز دولت ها قرار دارد 
اما همچنان صیادان چشــم انتظار تحقق این آرزوی دیرینه هستند، علی باقری 
مدیرکل تعاون مازندران با بیان اینکه صیادان برای مشمولیت طرح مشاغل سخت 
و زیان آور باید فرم مخصوص را تکمیل کنند، گفت: در کمیته بررسی و تشخیص 

مشاغل سخت و زیان آور این درخواست ها بررسی می شود.
وی ادامه داد: با با بیان اینکه اگر فرمی تکمیل و مطرح شود، بر اساس ماهیت کار 
تأیید می شود، گفت: تاکنون صدها مورد داشتیم و باید برای بهره مندی از سخت 

و زیان آور بودن، صیادان مشمول قانون کار باشند.
باقری گفت: ما تمایل داریم که صیادان از مزیت شغل سخت و زیان آور برخوردار 

شوند اما تأیید صلاحیت بازنشستگی با تأمین اجتماعی است.
نامناسب بودن وضعیت جوی خزر نیز بر انبوه مشکلات صیادان افزوده است و 
طی حدود یک ماه گذشته میزان دریاروی صیادان ماهیان استخوانی در مازندران 
۳۵ درصد نسبت به مدت مشابه قبل کمتر شــده است. این وضعیت درحالی که 
چهار هزار نفر روزانه چشمشان به دریا است تا از دل امواج خروشان آن روزی 

حلال کسب کنند.

اولین شناور بزرگ تفریحی با ظرفیت ۲ هزار نفر، این هفته در بندرعباس افتتاح می شود
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توسعه گردشگری دریایی را اولویت این وزارتخانه دانست و گفت: اولین شناور بزرگ تفریحی، این هفته در بندرعباس افتتاح 
می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدعزت الله ضرغامی در دومین نشست هماهنگی وزیران در مورد حضور تیم ملی در جام جهانی که در وزارت امور خارجه برگزار شد، گفت: 
اولین شناور بزرگ تفریحی ما آماده شده و از این هفته می تواند ۲ هزار نفر را جابه جا کند.وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، فعال کردن گردشگری دریایی را یکی از 
ماموریت های این وزارتخانه دانست و افزود: خوشبختانه با مصوباتی که دولت سیزدهم داشت و تامین سوخت یارانه ای که آرزوی فعالان این حوزه بود، سرمایه گذاری و توسعه 
گردشگری دریایی رونق بیشتری خواهد گرفت. این هفته به بندرعباس سفر می کنم تا این شناور افتتاح شود.ضرغامی گفت: با بخش های مختلف کشور از جمله سازمان بنادر و 
کشتیرانی هماهنگی لازم انجام شده است، تعداد این شناورها و اسکله ها و ترمینال ها و تجهیزات لازم برای خدمات به مسافران و گردشگران به مرور افزایش خواهد یافت.وزیر 

میراث فرهنگی گفت: برای پهلو گرفتن این کشتی در قطر، منتظر پاسخ دوحه هستیم، که اتفاق مبارکی در صنعت گردشگری به ویژه گردشگری دریایی ایران خواهد بود .

شیلات

کاهش ۳۲ درصدی صید در گیلان
معــاون صید و بنــادر ماهیگیری شــیلات گیلان با 
اشــاره به کاهش ۳۲ درصدی صید در گیلان گفت: 
صیادان گیلانی از ۲۲ مهر تاکنون ۱۲۴ تن انوع ماهی 
اســتخوانی به ارزش ۲۴ میلیارد تومان از خزر صید 
کرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد، مسعود نیک پور در 
جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت صیادی در گیلان 
اظهار کرد: صیادی یکی از مشــاغل مهــم گیلانیان 
است و توسعه شــیلات و آبزی پروری نقش مهمی 
در اشتغالزایی و افزایش تولید ثروت در منطقه ایجاد 
خواهد کرد. وی با اشاره به کاهش ۳۲ درصدی صید 
در گیلان افزود: صیادان گیلانی از ۲۲ مهر تاکنون ۱۲۴ 
تن انوع ماهی استخوانی به ارزش ۲۴ میلیارد تومان 
از خزر صید کرده اند. معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شیلات گیلان با اشاره به شرایط نامناسب جوی برای 
صید بیان کرد: کاهش دفعات پره کشــی، مواج بودن 
دریا و کاهش ذخایر دریای خزر از دلایل کاهش صید 
محســوب می شــود. معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شــیلات گیلان با بیان اینکه غالب سبد صید صیادان 
پره ۲ گونه ماهی سفید و کفال است، افزود: این مقدار 
صید برای ماهی ســفید ۳۱ درصد به مقدار ۳۹ تن و 
ماهی کفــال ۶۶ درصد به مقدار ۸۲ تــن و ۳ درصد 
مربوط به سایر آبزیان دریای خزر به مقدار ۳ تن بوده 
اســت. نیک پور با بیان اینکه گیــلان ۴۶ تعاونی پره 
فعال و ۴ هزار صیاد دارد، گفت: صید از خزر به دلیل 
حمایت از جمعیت کفال ماهیان امسال ۲ روز دیرتر از 
همیشه آغاز شد. به گفته وی، شیلات و آبزیان دارای 
اهمیت ویژه ای همچون تامین غذای مصرفی جامعه 
و کمک به اهمیت غذایی ســهم بخش کشــاورزی، 
اشــتغال زایی بالا از تولید تا مصرف، غذای سلامتی، 
توسعه روســتایی، ایجاد صنایع شیلاتی، ارزآوری و 

صادرات، درآمدزایی و توجه به اقتصاد محلی است.

شناسایی ۵0 هزار هکتار اراضی ساحلی 
بوشهر برای پرورش میگو

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار بوشهر با 
اشــاره به ظرفیت پرورش میگو در نوار ساحلی این 
اســتان گفت: در عرصه پرورش میگــو بیش از ۵۰ 
هزار هکتار اراضی ساحلی اســتان بوشهر شناسایی 
شده اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، علی باستین 
با اشــاره به فراهم شدن زیرســاخت پرورش میگو 
در اســتان تصریح کرد: تاکنون هفت هــزار و ۵۰۰ 
هکتار اراضی ساحلی استان بوشهر به پرورش میگو 
اختصاص یافته است.وی از واگذاری اراضی پرورش 
میگو به تعاونی های این صنعت خبر داد و بیان کرد: 
واگذاری اراضی پرورشــی در مقیاس های کوچک 
برای پرورش میگــو مورد توجه ویژه قــرار دارد تا 
زمینه افزایش تولید، اشتغال و ســهیم شدن ساکنان 
روستا های ساحلی در این عرصه فراهم شود.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر جایگاه نرخ 
بیکاری در روستا های ساحلی استان را بیست و هفتم 
اعلام کرد و گفت: با وجود اینکه یکی از مزیت های 
نوار ساحلی استان بوشهر پرورش آبزیان است از آن 
طرف نرخ بیکاری در روستا های ساحلی بیش از نقاط 
دیگر است که سهیم کردن ساکنان روستا های ساحلی 
در طرح های پرورش آبزیان در اولویت است.باستین 
تکمیل زنجیرۀ تولید در صنعت پــرورش آبزیان را 
مورد تأکید قرار داد و اضافه کرد: برای تولید ۶۵ هزار 
تن ماهی پرورشی در خلیج فارس تاکنون ۷۵ مجوز 
در اختیار سرمایه گذاران قرار گرفته است.وی تولید 
بچه ماهی را یکی از مشــکلات پرورش دهنده اعلام 
کرد و گفت: اکنون بیشــتر قفس های پرورش ماهی 
در استان بوشهر به سبب نبود بچه ماهی خالی است 
که در راســتای تولید این آبزی در تأمین زیرساخت 
مورد نیــاز تولیدکنندگان و رفع مشــکل تأمین بچه 
ماهی، ســرمایه گذاران اقدامات لازم انجام داده اند.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر یکی 
از ظرفیت های مهم اســتان به عنوان پیشران توسعه 
اقتصادی را صنعت آبزی پروری دانســت و خاطر 
نشــان کرد: در عرصه پرورش میگو بیش از ۵۰ هزار 
هکتار اراضی ساحلی استان بوشــهر شناسایی شده 
اســت.وی با قدردانی از تلاش و تعامل علی بازدار 
در عرصه طرح های مختلف شــیلات بــرای عقیل 
امینی مدیرکل جدید شیلات اســتان بوشهر آرزوی 

موفقیت کرد.

 دوره آموزشی فاوا بنادر کشور 
به میزبانی بوشهر برگزار شد

رئیس اداره فاوا بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر 
گفت: دوره آموزشی SCCM با حضور کارشناسان 
فاوا بنادر کشور به میزبانی اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر برگزار شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سید علی اکبر هاشمی با اشــاره به اهمیت آشنایی با 
 SCCM فناوری های نوین اظهار کرد: دوره آموزشی
چهار روزه و با استقبال بسیار خوب کارکنان فاوا بنادر 
کشور همراه شد.وی بیان کرد: جایگاه آموزش برای 
اداره فاوا بسیار حائز اهمیت اســت که در این راستا 
سالانه نسبت به برگزاری دوره های متنوعی متناسب 
با نیاز کارکنــان اقدام می شود.هاشــمی ادامه داد: با 
توجه به تغییرات سریع تکنولوژی فناّوری اطلاعات 
و ارتباطات برنامه ریزی ویژه ای جهت برنامه ریزی 
آموزشی کارکنان و ارتقاء توانمندی های آنان پیش بینی 
شده است.رئیس اداره فاوا بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر اضافه کرد: از زمان شیوع ویروس کرونا تا به 
امروز دوره های آموزش حضوری اداره فاوا اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر متوقف شده بود که 
با تمهیدات اندیشیده شده دوره آموزشی SCCM با 
حضور ۳۵ نفر از کارشناســان بنادر سراسر کشوربه 

میزبانی بندر بوشهر برگزار شد.

گروه اقتصاددریایی - بازرگانان ایرانی 
برای تجــارت با کشــورهای آفریقایی 
مشــکلات فراوانی دارنــد و این گونه 
ارتباطاتشان بســیار کند پیش می رود، این در حالی 
است که با شمال آفریقا اشتراک های تاریخی بسیاری 
داریم ولی قادر به دادوستد با کشورهایی چون مصر، 
مراکش و الجزایر با وجود دارا بودن بهترین مراکزی 
اقتصادی  و دریایی در آن ها نیســتیم. کشور ما برای 
ارتباطات تجاری دریایی با دیگر مناطق دو مشــکل 
عمده دارد که عبارت از نداشــتن پرواز و نداشــتن 
خطوط دریایی برای ارتباط با بسیاری از مناطق استغ 
به عنوان مثال برای ارتباط با آفریقــا به دلیل فقدان 
موارد مذکور، هیچ اقدامی نمی تــوان انجام داد، به 
طوری که با نبود شرایط لازم، اقتصاد یک قاره را از 

دست داده ایم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، برخی کارشناسان معتقد 
هســتند که دلیل نبود توانایی در تجارت دریایی یا 
سنگ اندازی برای توسعه کشتیرانی برای پیشرفت 
بیشــتر در تجارت دریایی با کشورهای آفریقایی آن 
اســت که درهای زیادی را به روی خود بسته ایم و 
لازم است انحصار برداشته شود، به بخش خصوصی 
قدرت داده شــود تا بتوان ارتباطــات جهانی را از 
طریق پتانســیل های بزرگی چون دریا و کشتیرانی 

توسعه بخشید. 
باید در نظر داشــت مبادلات اقتصادی بین ایران و 
آفریقا با توجه به امکانات مناسبی که در دریای های 
ایران وجود دارد می تواند به ترانزیت کالا از شــرق 
آفریقا به کشــور های منطقه و بالعکس ختم شــود 
که گفته شــده در این زمینه نیز کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران توانایی خدمات دهی لازم را داراست. 
یکی از بزرگ ترین معضلات پیــش رو در تجارت 
دریایی با آفریقا، نبود شــناخت کافــی دو طرف از 
فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی یکدیگر اســت 
به طوری که در داخل کشور، بســیاری از مسوولان 
دولت و قاطبه  بخش خصوصی به ویژه کشــتیرانی 
شناخت کافی از این فرصت ها ندارند و تصور عمده 

این است که قاره آفریقا سرزمین هزینه ها است.
 نقش تحریم ها در کاهش تجارت 

دریایی با افریقا
یحیی ضیایی   مهرجردی، دبیــرکل اتحادیه مالکان 
کشتی ایران در گفت و گو با اقتصادسرآمد، با اعلام 
آمادگی کامل بــه منظور راه انــدازی خطوط منظم 
کشــتیرانی به کشــورهای افریقایــی، دراینباره به 
خبرنگارما گفت: پیش از تشدید تحریم ها حمل بار 
و کالا از طریق دریا به کشــورهای تانزانیا، آفریقای 

جنوبی و کنیا یه طور منظم انجام می شد.
ضرورت تسریع در توسعه تجارت دریایی با 

کشورهای آفریقایی
وی با بیان این که در سال های اخیر کشورهای زیادی 
در حال برنامه ریزی هســتند تا بتوانند گوی سبقت 
تجارت را از دیگری در تجارت دریایی با کشورهای 
آفریقایی  بگیرند تا با در دســت گرفتــن بازارهای 
آفریقا، روابط اقتصادی و تجاری خود با این کشور 

را رونق بخشند. 
خط مستقیم دریایی به آفریقا نداریم

وی با یادآوری ایــن نکته که  ایران بــا هیچ یک از 
کشورهای آفریقایی، خط مســتقیم هوایی ندارد و 
خط کشتیرانی نیز به طور غیرمستقیم و از طریق بندر 
جبل علی و عمان برقرار است، گفت: دلیل ضعف در 
تجارت دریایی با کشورهای آفریقایی را باید از اتاق 

بازرگانی و وزارت صمت پرس و جو کرد.
ترکیه اینبار در آفریقا از ایران پیشی گرفت

ترکیه در ســال های اخیر کوشش           های فراوانی برای 
توســعه حضور و نفوذ تجاری و سیاسی در آفریقا 
انجام داده اســت، مورد خاصی بود که ضیایی به آن 
اشاره داشــت و گفت:  تعداد نمایندگی های ترکیه 
در آفریقا از ســال۲۰۰۲ تاکنون از ۱۲نمایندگی به 
۴۳نمایندگی افزایش یافته            است. این د حالی است که 
در ایران برای این کار به تازگی تنها جلسات شناسایی 

موقعیت ها در حال شکل گیری است!
در آفریقا ولی از اسم و نام ایران به نیکی یاد می کنند 
و حضور ما در آفریقا نســبت بــه کالاهای چینی و 
اروپایی مزیت دارد، مورد تاکید وی بود و ادامه داد: 
.با توجه به اینکه ایرانی ها در آفریقا ســابقه تاریخی 
خوبی دارند محصولات وارد شده از ایران به راحتی 
قابل پذیرش از سمت مردم است و کالای ایرانی را 
قبول می کنند. این قضیه در تجارت ما در اوراســیا 

وجود ندارد.
 بررسی ها نشان می دهد که اختلاف بار دریای ایران 
به آفریقا به طور مستقیم و غیرمستقیم، در هر تن معادل 
۱۴۰ دلار است. تعیین چشم انداز افزایش سالانه ۲۰ 
درصدی صادرات به قاره آفریقا بر اساس برنامه های 

کلان کشور، پیگیری راه اندازی خطوط حمل و نقل 
دریایی به بنادر آفریقایی یا اعطای تســهیلات حمل 
دریایی، پیگیری تاســیس مراکز تجاری و بازاریابی 
محصولات ایرانــی در آفریقا از جملــه برنامه ها و 

چشم اندازهای تجارت به آفریقا است.
قدرت نمایــی ابرقدرت های اقتصــادی دنیا این بار 
میدان دیگری را برای رقابت پیدا کرده است و ایران 
در ورود به بازار دریایی افزیقا نیز باید قدرتمند وارد 
عمل شــود. حالا دیگر کار از تعرفه و تعرفه گذاری 
آمریکا و چین بر سر واردات کالاهای یکدیگر گذشته 
است و موضوع در سطحی فراتر بر سر آب های آزاد 
بین رفت و برگشت است. حالا دیگر، کمتر کارشناس 
عرصه بین المللی می تواند چشــم خــود را بر این 
تحلیل ببندد که آن کشوری قدرت بیشتری در عرصه 
اقتصادی در دنیا خواهد داشت که بتواند سیطره خود 
را بر آب های قابل تردد گســترش دهد و به نوعی با 
حمل و نقل دریایی، اقتصاد جهان را درنوردد. موضوع 
هرچه باشد، کشــوری می تواند به عنوان ابرقدرت 
اقتصاد دنیا شــناخته شــود که بر تجارت و امنیت 
دریاها مسلط باشد و خشکی های ناپیوسته جهان را 

با کشتی هایش، همچون سوزنی به یکدیگر بدوزد.
کشتیرانی ایران برای آفریقا تنها دو کشتی اختصاص 
داده است و دولت زیرساخت و بستری مهیا نکرده 
است. خط کشــتیرانی قوی نداریم و وظیفه دولت 
اســت که این زیر ســاخت ها را مهیا کند. با وجود 
این ظرفیت ها حتی کشــتیرانی بخش خصوص نیز 
می توان راه اندازی کرد تا در این حوزه هم ســرمایه 
گذاران وارد شــوند. دیپلماسی خارجی ما بر روابط 
اقتصادی در کشور آفریقا صفر بوده است. دریایی از 
کار می توان در آفریقا انجام داد ولی متاسفانه کسی 

به فکر نیست.
اما در ایــن میان وزیر صنعت، معــدن و تجارت نیز 
اعلام کرده اســت که صادرات به این قــاره از ایران 
رشــد ۱۰۰ درصدی داشته اســت و حالا ایرانی ها 
نیز می دانند که بازارهای آفریقا از طرفداری زیادی 
برخوردار اســت. این در حالی اســت که به اذعان  
بســیاری از فعالان اقتصاد کشور این رقم نمی تواند 

موثق باشد.

دبیرکل اتحادیه مالکان کشتی به اقتصادسرآمد می گوید: خط مستقیم دریایی به آفریقا نداریم

خلاء   توسعه     تجارت   دریایی با    کشورهای   آفریقایی

برگزیده ها

مدیرکل بنــادر و دریانــوردی هرمزگان با اعــلام آغاز 
فعالیت های بندری مشترک ایران و قزاقستان در بندر شهید 
رجایی، از اجرای آزمایشی ترانزیت دریایی- ریلی بین دو 
کشور تا آغاز سال نو میلادی خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین 
عباس نژاد در مورد بازدید معاون نخست وزیر قزاقستان از بندر شهید 
رجایی، اظهار داشت: پس از شرایط پیش آمده برای روسیه و اوکراین 
یکی از موضوعات مهم و مورد توجه در بخش ترانزیت برای کشورهای 
حوزه CIS و آسیای میانه، استفاده از کریدور شمال- جنوب و جایگاه 
ویژه ایران برای صادرات و واردات کالا است.وی ادامه داد: قزاقستان 
یکی از کشورهایی است که به صورت جدی این موضوع را دنبال می کند 
و معاون نخست وزیر قزاقستان در بازدید اخیر خود از بندر شهید رجایی 
برای فعالیت ترانزیتی در این بندر اعلام آمادگی کرد.وی با تاکید بر اینکه 
کشور ما با توجه به شرایط ویژه ای که دارد باید حجم مبادلات کالا در 
حوزه ترانزیت را افزایش دهد، گفت: فعالیت های سرمایه ای مشترک 
به منظور توسعه ترانزیت با ســرمایه گذاری  خارجی یکی از مواردی 
است که در دستورکار قرار دارد.مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان به 
درخواست معاون نخست وزیر قزاقستان برای فعالیت های پشتیبانی اعم 
از نگهداری، انبارداری، آماده سازی، صادرات، واردات و...، در این بندر 
اشاره کرد و گفت: قزاقستان علاقمند است فعالیت های ترانزیتی خود را 
در بخش کانتینرهای یخچالی شامل گوشت و سایر محصولات دامی، 
غلات و آرد و سایر کالاهای فله از طریق بندرعباس مدنظر قرار دهد.
عباس نژاد عنوان کرد: یکی از موضوعات بسیار مهم برای کشورهای 
حوزه CIS استفاده از ریل است تا بتوانند کالا را از شمال به جنوب ایران 
منتقل کنند و از آنجا به کشورهای جنوبی صادرات داشته باشند.مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان از تشــکیل کمیته فنی بین ۲ کشور طی ۲ 
ماه آینده خبر داد و اظهار داشت: در این کمیته، سازوکار و نیازمندی ها 
به منظور تحقق این سرمایه گذاری مشترک در دستورکار قرار خواهد 
گرفت و بحث اســتفاده از ریل در حوزه کانتینر به منظور انتقال بار از 
شمال ایران به بندر شــهیدرجایی مدنظر قرار دارد.عباس نژاد افزود: 
همچنین تشکیل کارگروه مشترک به منظور بررسی استفاده از ریل به 
منظور انتقال کانتینر از شمال به جنوب ایران در دستورکار قرار گرفت و 
تصمیم بر این شد تا در گام نخست به صورت آزمایشی و محدود شاهد 
جابجایی کانتینر در این مسیر باشــیم و در صورت نتیجه بخش بودن، 
اقدامات بعدی را انجام دهیم.وی به ارتباط نزدیک ایران و قزاقستان در 
حوزه اقتصادی اشاره و بیان کرد: نخست وزیر قزاقستان همزمان با آغاز 
سال نو میلادی به ایران می آید و مسئولان این کشور علاقمند هستند 
همزمان با این حضور شاهد آغاز فعالیت مشــترک اقتصادی ایران و 

قزاقستان در بندر شهیدرجایی باشند.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب سیســتان و 
بلوچستان از پیشــرفت ۴۳ درصدی فاز اول خط 
انتقال جدید آب شیرین کن چابهار خبر داد و گفت: 
با عملیاتی شدن این مهم، آبرسانی به ۱۲۲ هزار نفر 
در چابهار محقق می شــود.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا 
قاسمی، با اعلام این خبر گفت: پیرو مصوبه دولت سیزدهم برای 
افزایش ظرفیت تأمین آب چابهار، فــاز اول خط انتقال جدید 
آب شیرین کن با پیشرفت ۴۳ درصدی به منظور آبرسانی به ۱۲۲ 
هزار نفر در حال اجرا است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
سیستان و بلوچســتان، تحقق این مهم را حاصل اهتمام ویژه 
دولت سیزدهم به توسعه سواحل مکران و مهار مشکلات آبی 
پس از سال ها چشم انتظاری برشمرد و افزود: در پی سفر وزیر 
نیرو به همراه رئیس جمهور به این استان، مجوز شیرین سازی 
آب دریا به میزان ۵۰ هــزار متر مکعب برای تأمیــن نیاز آبی 
شهرهای چابهار، کنارک و تعدادی از روستاهای نوار ساحلی، 
صادر شد.وی با اشاره به روند رو به پیشرفت فاز نخست طرح 
شیرین ســازی آب، ادامه داد: این طرح در فاز نخست در ۲۵ 
هزار متر مکعب در حال اجراست و در همین راستا ۲۲ کیلومتر 
لوله جدید برای افزایش ظرفیت انتقال آب در سایزهای ۱۰۰۰ 
و ۱۲۰۰ میلی متر در برنامه کاری قرار گرفته اســت که تاکنون 

۱۱ کیلومتر لوله تهیه و ۸ کیلومتر لوله گذاری انجام شده است.
وی با بیان اینکه در صورت تحقق افزایش ظرفیت آب شیرین کن 
تا ۵۰ هزار متر مکعب در شبانه روز، سهم شهر چابهار ۷۰ هزار 
متر می شود، اضافه کرد: هم اکنون منبع تأمین کننده آب شهرهای 
چابهار و کنارک، کارخانه آب شــیرین کن اســت که روزانه از 
محل دو واحد آب شــیرین کن حــدود ۴۰ هزارمتر مکعب در 
شــبانه روز آب تولید و از طریق تأسیســات موجود به مخازن 
شهرهای چابهار و کنارک منتقل می شــود.مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب سیســتان و بلوچســتان توزیع مناسب آب در 
شبکه شهر چابهار را یکی دیگر از برنامه های مهم این شرکت 
عنوان و خاطرنشان کرد: در سال جاری از محل اعتبارات تنش، 
عملیات اجرای رینگ شبکه توزیع چابهار در دستور کار قرار 
گرفت و پیش بینی می شود با اجرای این مهم، توزیع آب در این 
شــهر روند بهتری را طی کند.گفتنی است، جمعیت شهرستان 
چابهار حدود ۲۲۸ هزار نفر اســت که بالغ بر ۱۲۲ هزار نفر در 
شهر چابهار ساکن هستند، در حال حاضر از ۲۷۶ روستای این 
شهرستان، تعداد ۲۰۴ روستا دارای شبکه آبرسانی و ۷۲ روستا 

به صورت سیار آبرسانی می شود.

بزرگ ترین شرکت کشــتیرانی جهان پیش بینی کرد 
کاهش تقاضای ناشی از رکود اقتصادی، تقاضا برای 
کشتی های کانتینربر را کاهش می دهد و نرخ های حمل 
و نقل رو به کاهش است.به گزارش اقتصادسرآمد، از راشاتودی، 
گروه کشتیرانی دانمارکی مرسک نسبت به کند شدن تقاضا برای 
حمل و نقل و تدارک )لجســتیک( هشــدار داد و اعلام کرد، این 
شرکت پیش بینی خود برای تقاضای کشتی های کانتینربر را کاهش 
داده است.سورن اسکو، مدیر ارشد اجرایی این شرکت در بیانیه ای 
اعلام کرد: »واضح است نرخ های حمل و نقل )دریایی( افزایش 
یافته است و در طول این سه ماهه به علت کاهش تقاضا و تراکم 
زنجیره تامین، روند عادی شدن قیمت ها آغاز شده است.«بزرگ 
ترین شرکت کشتیرانی جهان که اغلب به عنوان شاخص سنجش 
فشار به تجارت جهانی محسوب می شود، اکنون پیش بینی کرده 
است که تقاضا برای کشتی های کانتینربر در سال جاری میلادی 
بین ۲ و ۴ درصد کاهش یابد کــه این رقم از پیش بینی قبلی مثبت 
یک به منفی یک درصد کاهش یافته است.اســکو هشدار داد: »با 
توجه به جنــگ در اوکراین، بحران انــرژی در اروپا، نرخ بالای 
تورم و پیشروی رکود اقتصادی در جهان، ابرهای تیره بسیاری در 
افق )این صنعت( دیده می شود.«وی افزود: »این عوامل بر قدرت 
خرید مشــتریان تاثیر می گذارد که به نوبه خــود بر حمل و نقل 
دریایی جهانی و تقاضای لجستیک نیز اثر خواهد داشت. درحالی 
که ما انتظار داریم که اقتصاد جهانی کند شود و بازار اقیانوس ها را 
کساد کند، ما همچنان به پیگیری برای رشد فرصت ها در تجارت 
لجســتیک خود  ادامه می دهیم.«در جریان همــه گیری کرونا با 
افزایش تقاضا از سوی مشتریان که شلوغی بنادر و تاخیرها را در 
پی داشــت، نرخ های حمل و نقل دریایی افزایش یافت. هرچند 
قیمت ها از آن زمان تاکنون کاهش یافته است اما هنوز نرخ های 
کشــتی های کانتینری بالاتر از زمان پیش از کروناست.شــرکت 
مرِِسک پیش بینی می کند، میانگین نرخ قرارداد خود در سال جاری 
همچنان بالاتر از سال ۲۰۲۱ باشد؛ هرچند این شرکت اکنون انتظار 
دارد که این رقم برای هر کانتینــر ۲۰۰ دلار کمتر از پیش بینی ماه 
آگوست باشد.این شــرکت درآمد پیش از برآورد سود، مالیات، 
کاهش ارزش و استهلاک را ۱۰.۹ میلیارد دلار برای این سه ماهه 
گزارش کرده است که از پیش  بینی تحلیل گران برابر با ۹.۸ میلیارد 
دلار بالاتر است و حدود ۶۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد را نشان می دهد.مرســک لاین که به نام مرسک نیز شناخته 
می  شود، شرکت دانمارکی که در زمینه ترابری دریایی و صنعت 

نفت فعالیت می  کند. 

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

آغاز فعالیت های مشترک بندری ایران 
و قزاقستان در بندر شهیدرجایی  

عزم دولت مردمی برای تأمین آب پایدار نوار ساحلی جنوب

پیشرفت 4۳ درصدی فاز اول خط انتقال 
جدید آب شیرین کن چابهار

بر اساس پیش بینی بزرگ ترین شرکت کشتیرانی جهان 

رکود اقتصادی جهان صنعت 
کشتیرانی را هم به چالش کشید


